50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.453 Quinta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200134
ORIGEM: CONTRATO nº 20200134

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº3/2019-018SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: MMDJESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA -EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇAO DE PONTE EM CONCRETO ARMADO NA RODOVIA PA- 160, BAIRRO CI-
DADE JARDIM, SOBRE IGARAPÉ ILHA COCO, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.495.220,40 (hum milhão, quatrocentos e
noventa e cinco mil, duzentos e vinte reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 18 de Março de 2020 a 18 de Março de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
PRAZO DE EXECUÇAO APÓS 1º TAC: 31 de Janeiro de 2021.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: NA EXECUÇÃO DE 70(setenta) dias (31 de Janeiro
de 2021).
DATA DO ADITIVO: 20/10/2020.

Protocolo: 616509

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200325
ORIGEM: CONTRATO nº 20200325

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-028SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADA (O): JVX CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR CONCRETAGEM DE CAN-
TEIROS EXISTENTES E ASSENTAMENTO DE GUIAS EM TRECHOS DETERIORA-
DOS NOS BAIRROS PARQUE DOS CARAJÁS E BEIRA RIO NO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 770.060,55 (setecentos e setenta mil, ses-
senta reais e cinquenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 25 de Agosto de 2020 a 24 de Fevereiro de
2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 24 de Fevereiro de 2021 a 25 de Maio
de 2021.
PRAZO DE EXECUÇAO APÓS 1º TAC: 23 de Março de 2021
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: NA VIGENCIA 90 (noventa) dias (24 de Fevereiro
de 2021 a 25 de Maio de 2021) E NA EXECUÇAO DE 120 (cento e vinte) dias (23
de Março de 2021).
DATA DO ADITIVO: 04/12/2020.

Protocolo: 616402

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-051PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secre-
taria Municipal de Obras, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna
público que às 12:00 horas do dia 21 de Janeiro de 2021, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio www.compras-
net.gov.br,  Registro de Preços para contratação de empresa especializada para
locação de  Máquinas/caminhões (com operador/motorista e combustível) desti-
nados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, em serviços de:
manutenção e restauração de vias Urbanas não pavimentadas e manutenções/
limpezas de canais existentes na Zona Urbana, no Município de Parauapebas, Es-
tado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Coorde-
nadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS,
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade
de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente
(das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.gover-
notransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou
no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 06 de Janeiro de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 616397

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20200134
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº3/2019-018SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇAO DE PONTE EM CONCRETO ARMADO NA RODOVIA PA- 160, BAIRRO CI-

DADE JARDIM, SOBRE IGARAPÉ ILHA COCO, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: MMDJESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA -EPP.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.495.220,40 (hum milhão, quatrocentos e
noventa e cinco mil, duzentos e vinte reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 18 de Março de 2020 a 18 de Março de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 1.605.255,52 (hum milhão, seiscentos
e seiscentos e cinco mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois
centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: ITENS DO CONTRATO: R$ 78.863,42 (setenta e
oito mil, oitocentos e sessenta e três reais e quarenta e dois centavos), e em itens
novos de R$ 31.171,70 (trinta e um mil, cento e setenta e um reais e setenta
centavos).
DATA DO ADITIVO: 20/10/2020.

Protocolo: 616510

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20200204

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2019-001GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/GABIN
CONTRATADA: E C DE SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA, EMPRESA DE PE-
QUENO PORTE, MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL E COOPERATIVAS, PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS-FRUTAS, LE-
GUMES, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, CARNES, FRIOS E RESFRIADOS, POL-
PAS E PÃES), DESTINADOS A ATENDER AS ALDEIAS (KATETE, OOJÃ, DJEKÔ)
DO DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES INDÍGENAS/DRI E RESIDÊNCIA OFICIAL DO
CHEFE DO PODER EXECUTIVO, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADA: E C DE SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 45.810,98 (quarenta e cinco mil, oitocentos
e dez reais e noventa e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 24 de Abril de 2020 a 24 de Abril de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 57.160,96 (cinquenta e sete mil, cento
e sessenta reais e noventa e seis centavos).
PRAZO DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 1º TAC:  R$ 11.349,98 (onze mil, trezentos e quarenta e
nove reais e noventa e oito centavos).
DATA DO ADITIVO: 26/10/2020.

Protocolo: 616519

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200393

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-006SEMSI
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DE-
FESA DO CIDADÃO
CONTRATADA MARIA MARTA VIEIRA DE SOUSA
OBJETO LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA  INSTITUCIONAL E DEFESA DO CIDADÃO,
PARA FUNCIONAMENTO DO INSTITUTO MÉDICO LEGAL (IML),  LOCALIZADO NA
AVENIDA DOS IPES, QUADRA 92, LT:15, BAIRRO CIDADE JARDIM, NO MUNICÍ-
PIO  DE PARAUAPEBAS
VALOR TOTAL R$ 134.435,28 (Cento e trinta e quatro Mil, e quatrocentos e trinta
e cinco Reais e vinte e oito centavos)
VIGÊNCIA 18 de Novembro de 2020 a 18 de Novembro de 2021
DATA DA ASSINATURA 18 de Novembro de 2020

Protocolo: 616404

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-015PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo
Municipal de Saúde, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna público
que às 09:00 horas do dia 21 de Janeiro de 2021, fará realizar licitação na moda-
lidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio www.comprasnet.gov.
br, para Registro de Preços para aquisição de veículos modelo ambulância, des-
tinado a atender a Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Coorde-
nadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS,
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade
de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente
(das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.gover-
notransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou
no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 06 de Janeiro de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 616399

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20200265

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2019-001GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/GABIN
CONTRATADA: J. MARTIMELO COSTA E CIA LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA, EMPRESA DE PE-